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— Сер Джордж ГІейш, бритій- жів. Мн у Великій Британії (А.П.) Ломимо несприятли-
відмовлиють всякої допомоги ський економіст заявив учора знайшли розвязку в асекурації Івої погоди підчас весняної за-
безробітним, звалюючи відпо- Пс д -,,адою 10f) (wry" Ню в^г безробіття ' ми вважаємо |сівноі кампанії в Радянськім
відальність за утримання без- ', л великою охороною"

ор.к>, що віп вірить, що >ез Одною з глупостей світових [тепер більша, як була в той
заведення асекураціі від без- державних мужів він назвав час минулого року. Денарта-

“кредитову систему, яку маємо мент агрікультури заявив у су-
іботу, що на 15 травня ціла за
сівна площа під ус і ми родами 
збіжжя мала 159 мільйонів УЖ) 
тисяч акрів, проти 153 мільйо
нів 758 тисяч акрів минулого 
року. Площа під- пшеницею 
мала 47 мільйонів 934 тисяч 
акрів, проти 46 мільйонів 103 
тисяч 1930 року.

В передминулім числі “Укра
їнських Робітничих Вістей"" ми 
подали головніші точки Бене- 
тового буджету, як передали 
їх депеші до денної каліталі- 

Між цими точ-

тисяч доларів, проти 17 міль
йонів 800 тисяч доларів 1929 р.

Експерти пшениці мали вар
тість 66 мільйонів 900 
доларів, в той час, як поперед
нього року майже не експор
товано пшениці з СРСР. Вар
тість експертів інших родів 
збіжжя виносила 36 мільйонів 
400 тисяч доларів, збільшення 
на ЗІ мільйонів 400 тисяч \ по- 
рівнанні з 1929 роком.

Експорти дерева й мінераль
них оліїв також збільшилися. 
Вартість 'деревних експертів 
виносила 87 мільйонів 100 ти
сяч доларів, а, вартість експер
тів мінеральних оліїв 
мільйонів 700 тисяч доларів.

Було також значне збільшен
ня в експертах риби в бляшан
ках. їх вартість виносила 11 
мільйонів 400 тисяч доларів, 
проти 2і u мільйона в 1929 р.

З другого боку, було деяке 
зменшення вартості! в експер
тах яєць, масла й футер.

ОТТАВА, Онт., 8 червня. 
Радянський Союз був одною з 
пару країн, що мав збільшену 
закордонну торговлю протя
гом 1930 року. Таку інформа-

Союзі, засівна площа СРСР є
робітних на провінціональний 
і домініильний уряди.

Так дбає про безробітних робіття революція у Великій 
той сам Бенет, який обіцював Британії була б неминуча.

“Я дуже стурбований поло
женням у цій країні і в світі", 
сказав він.

т^мсяч

стичної преси 
ками не було ніякої згадки сьогодні".

“Кожний", сказав він, “є в 
фармері, торговці

цію отримав тут департамент 
торговлі й промислу від Л. Д. 
Вилґреса, канадського торго
вельного комісари в Гамбургу.

Імпорти Радянського Союзу 
за минулий рік мали вартість 
543 мільйонів 800 тисяч дола
рів, або 90 мільйонів 700 тисяч 
більше як, попереднього року. 
Експорти за той час мали вар
тість 532 мільйонів 100 тисяч 
доларів, або 56 мільйонів 900 
тисяч більше як 1929 року.

Імпорти індустріальної ма
шинерії до Радянського Союзу 
мали вартість 128 мільйонів 
570 тисяч доларів; збільшення 
на 71 мільйонів 900 тисяч до-

перед виборами, шо покінчить 
з безробіттям, який казав, що 
ніхто в Канаді не повинен го- 

Обіцянка

про те, що призначено якусь 
суму на допомогу др безро
бітних.

З дебати в парляменті над 
буджетом виявляється тепер, 
що в буджеті Бенета нема ані 
цента на допомогу безробіт
ним ані навіть на т. зв. “пу- 
бличні роботи", які нібито ма
ли би давати заняття для без
робітних, хоч ми знаємо, що 
на таких роботах кори стають 
різні контрактори й фірми, що 
постачають матеріял.

Мало того. Виявляється та
кож, шо в своїй довгій будже- 
товій промові, яка тревала 2>4 
годині, Бенет навіть словом не 
згадав про безробіття. Так 
немов би то в Кайаді псе було 
“благополучно", немов би то 
всі робітники в Канаді працю
вали і їм поводилося ик най-

довгах
реальностями й бизнес взага-"Ми маємо перед 

собою найбільший бій, який в наслідок нашої креди 
тової системи".
ЛІусунутилодувати 

безробіття була тим коником, 
на якім заїхав Бенет до премі- 
єрства в Оттаві, а сьогодні той 
сам Бенет не має ані цента в

ми лише коли зводили, й му
симо змобілізувати всі сили, 
щоб побороти теперішню тор
говельну депресію.

“Цілий світ є в небезпеці 
повного торговельного упад
ку. Ці умови є витворені полі
тиками й нема припини, чому 
працюючий чоловік має терпі-

До заяви Пейша треба ще 
додати, що крім асекурації від 
безробіття, капіталістична кля- 
са Великої Британії тримає при 
владі “робітничий" уряд Мек- 
Доналда, щоб він стримував 
робітників від революції.

своїм буджеті на допомогу для 
безробітних, він навіть не зга
дує, що існує безробіття.

Таку лекцію за несповна рік 
дістали ті робітники, що дали
ся зловити на консервативну і 
вудочку перед виборами й го
лосували на Бенета та його 
однопартійннків. Сьогодні во
ни на власні очи бачуть, яке

ДВОХ УБИТО У ВИБОРАХ 
НА ФИЛИП1НАХ, 80

МАНІЛА, Фнлиіііни, 2 червня.
Вибори, що відбулися сьо

годні на Филипіиськнх Остро
вах, позначилися в багатьох 
місцях розрухами, підчас яких, 
як досі відомо, вбиро дві що
би. Партія націоналістів, зна
ряддя американського імпері
алізму, всюди мала перемогу, 
очевидно при допомозі збой- 
них сил уряду 
здобули кілька мандатів в обох 
палатах парламенту, а радика
ли й комуністи були фактично 
позбавлені виборчого права.

УРЯД ЛИТВИ ПРОГНАВ ПАПСЬКОГО НУНЦІЯ
БЕРЛІН, 7 червня Депе- випадку він буде вивезений си

лою. Архиеиискои виїхав у 
суботу автомобілем до німець
кого кордону і його помешкан
ня є під наглядом поліції. Ка
жуть, що він стягнув на себе 
гнів литовського уряду тим, 
що вмішувався в справи куль
турного- характеру.

дарів у порівнянні з поперед
нім роком. Імпорти тракторів 
були на суму 36 мільйонів 600

значіння мають обіцянки капі- ша з Каунасу каже, що архи-
епископ Бартольоні, папський 
нунцій до Литви, зістав про
гнаний на розпорядок міністер-

талістичних партій.
У відповідь на голодові! й 6у- 

джет Бенета робітники Кана-1 
ди, під проводом Комуністич
ної Партії й Воркерс Юниті 
Ліг, мусять посилити боротьбу 
за негайну допомогу для без-

»
СТРАЙК ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ У ФРАНЦІЇ 

МОЖЕ ПОШИРИТИСЯ НА ІНШІ ІНДУСТРІЇ
Демократиства закордонних справ, » яке 

дало йому 24 годині часу на 
виїзд з країни, бо в противнім

ліпше.
Таке становище супроти без

робіття, цієї найважливішої
справи в країні, займає Бенет .робітних та за соціильне за- 
тоді, коли около 500,000 кана- [безяечення від безробіття ко- 
дійських робітників є без iipa-juiTOM держави. Бо лише нен
ці і примирають з голоду ра- пиніюю, завзятою боротьбою
зом зі своїми родинами, коли робітники можуть добитися! РИМ, 9 червня. (К.П.) 
міські уряди в багатьох містах |сповнення своїх домагань. , лійський уряд вислав сьогодні

до Натикану відповідь на дві

г.
ПАРИЖ, 2 червня. Страйк

текстільних робітників у пів
нічній Франції пролонжаетьси
вже третій тиждень і правдо
подібно пошириться на інші 
індустрії. У страйку бере участь 
112,000 робітників.

Між іншим, до страйку готу-

8-годинний день праці; подвій
на платня за працю на висоті 
понад 66 стіп; зараховування
часу подорожі на місце праці 
як робочий час; визнання де
легатів профспілки на підпри
ємствах.

ПАПА Й МУССОЛІНІ ОБМІНЮЮТЬСЯ НОТАМИ
РАДЯНСЬКІ СІРНИКИ для 

АМЕРИКАНСЬКОЇ АРМІЇ.Іта- був утодового тону
ла доручена графом де Веччі, 
італійським амбасадором, кар
диналові Пацеллі, папському 
державному секретарові. Архи- 
епископ Дука, панський нун
цій, стрінув амбасадрра у На
тикані й усі три вони конферу- 
вали довше як годину.

Нота бу
ВАШИНГТОН, 2 червня.

Газета “Вашингтон Пост" спо-
Заходн міністерства праці 

ються будівельні робітники, які полагодити емір між підпри- 
• ставлять підприємцям таю до- ємними та Страйкуючими тек-

ноти протесту пани Пін ироти 
розвязання католицьких клю- 
бів дія світських людей і иро
ти антикатолицьких демонстра
ції! в минулих двох тижнях. 
Кажуть, що висланий доку мент

віщає, що за дозволом депар
таменту війни закуплено в Ню 
Норку велику кількість радян
ських грішків дія вжитку в 
американській армії. Цю спра- 
ну пояснюють так, що на під
ставі закони армія має купува-

ВІЙСЬКО СТРІЛЯЄ ДО ПЕРЕГОВОРИ ФРАНЦІЇ!"
БЕЗРОБІТНИХ З СРСР УСПІШНІ Ніну, і в цім випадку найнижчу

ціну подала компанія, що тор- 
3 добре гує радянськими сірниками, 

нові- -----------

ВІСІМ УБИТИХ У БОРОТЬБІ МІЖ СЕЛЯНАМИ 
й ЗЕМЛЕВЛАСНИКАМИ В ІНДІЇ стільними робітниками закін-маганнн: звільнення від оплат 

на соціильне забезпечення; чилися невдачею:
жна догадуватися, що це були 
селяни.)

С1МЛА, Індія, 9-го червня. 
(А.П.) — Гарі Гішан був стра
чений сьогодні в Найнвалі за 
атак минулого грудня на сер 
Джофрі де Монтморенсі, гу
бернатора Пунджабу. Два дні 
перед минулим різдвом, як гу
бернатор виїздив з лагорсько- 
го університету, Гішан дав до 
нього кілька вистрілів. Монт
моренсі був легко поранений, 
а один індійський поліційний 
офіцир при нім був убитий.

АЛЛАГАБАД, Індія, 8 чер
вня. (А.П.)

. убитих і кілька інших поране
них підчас стрілянини в селі 
Братварія між землевласника
ми й селянами, що винайма- 
ють землю. Боротьба вивиза- 
дася ізза спору над плаченням 
ренту за землю. Поліція й ту- 
бильчі “провідники" вируши
ли1" в округ у відповідь на зві- 
домлення, що там запанувала 
паніка^
* (Депеша не каже, по котрій 
стороні були вбиті, однак мо-

Вісім осіб було
І МАДЯРСЬКІ МАГНАТИ МАЮТЬ АПЕГИТ 

НА РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ
Варшавська газета “Жеч по- ціла палата (послів) гучними

Після цього юво-САНТІЯГО, Куба, 9 червня 
(А.П.)

ПАРИЖ, 5 червня
Три особи були по-і поінформованих жерел 

ранені вчора вечером, коли домляють, що торговельні пе- 
юрба безробітних звела бо-1 реговори між Францією та Ра- 
ротьбу з поліцією. З оклика- дянським Союзом відбувають- 
ми: “Ми голодні" й “Геть ти- ся успішно. В недовгім часі 
ранію", сотки безробітних ки-j сподіються підписання торго- (А.П.) 
нулися вулицями й били шиби вельного договору між обома 
в вікнах, гасили лямпи на ву- країнами. Невиключена можли- 
лицях та ставили опір поліції вість, що буде підписаний та- 
й війську. Жовніри й поліція кож торговельний договір, 
багато разів стрілили з револь- Треба сподіватися, що Франція 
верів, щоб здавити розрухи, дасть Радянському Союзові 
Два молоді робітники, один 18 кредити на закупно машинерії 
років а другий 20, були пострі- та інших фабрикатів, 
лені й тяжко поранені. Одно
го капрали демонструючі без
робітні тяжко побили.

споліта з 10 травня подає
“В часі дискусії над будже- рив посол з ліберальної оио- 

том міністерства закордонних зиції Гедьвеґікіш і домагався, 
справ Мадярщини сказав віце- щоб для забезпечення “евро- 
міністер освіти Корніс, що тре- пейського миру" супроти “не
ба зорганізувати міжнародній безпеки" Радянського Союзу 
бойкот Радянського Союзу та заключити договір (воєнний) 
розпочати господарську бльо- з такими державами, як ІІоль- 
каду Рад. Союзу. Мадяри по- ща і Югославія, яких інтереси

оплесками

МІСІОНАРІ ВТІКАЮТЬ ПЕРЕД 
КОМУНІСТАМИ. „

ШАНГАЙ, Китай, 9 червня.
Десять американ

ських місгонарів утікли сього
дні з Єипінгу, у провінції Фу- 
кієн, до Фучова перед комуні
стами її “бандитами".

винні започаткувати міжнарод- 
нк> дипльоматичну акцію, щоб 
збудила сумління (?!) цілого

в тому напрямі є згідні з інте
ресами. МадЛршини”.

Як бачимо, виступають що
раз то нові “охотники", іцр 6е-

НІМЕЦЬКІ ІНДУСТРІЯЛІСТИ ПРОПОНУЮТЬ, 
ЩОБ БРІНІНГ СТАВ ДИКТАТОРОМ Мадяри мусять докла-світу

еги всіх старань, щоб новири- руть на себе ролю організува- 
вати ті червоні прапори, якими ти європейські держави ироти

Радянського Союзу; а все цс

ЗЛІНЧУВАЛИ МОНАРХІСТИЧ- 
НОГО МЕИОРА.правління, подібну до фашист

ської диктатури Італії; Брінінг 
мав би стати на чолі директо
рії, зложеної з "найбільш ком
петентних людей" без огляду 
на партійну приналежність.

На зборах вирішено також, 
що Німеччина на довгі роки 
повинна бути звільнена від 
сплачування воєнних репара
цій, а її вірителі повинні допо
магати їй у справі поширення 
закордонної торговлі.

ДІССЕЛЬДОРФ, Німеччина, 
З червня. — Понад 1.400 фінан
сових, індустріяльних і торго
вельних магнатів західньої Ні
меччини, що зібралися тут на 
нараду в справі економічного 
її йолітнчного положення в Ні
меччині, ухвалили резолюцію, 
в якій домагаються, щоб кан
цлер Брінінг став політичним 
диктатором.

Вони запропонували йому 
завести фашистську форму

МАДРИД, Еспанія, 8 червня.
Фернапдо Пітадо, бувший 

монархістичнин мейор міста 
Соляма, був злінчований сьо
годні юрбою в своїм домі, ко
ли відмовився передати владу 
нововибраному 
ському мейорові

вони обставлені"
Промову Корніса приняла ради забезпечення “миру-"і

ВИСЛІД ПАРЛАМЕНТАРНИХ 
ВИБОРІВ У РУМУНІЇ.

ФИШ ПРО КОНКУРЕНЦІЮ СРСР З АМЕРИКОЮБУКАРЕ111Т, Румунія, 5 чер- 
Вже проголошено оста

точний вислід парламентарних 
виборів. Урядова партія Иор- 

чераня. — Буржуазна партія ги дістала 299 мандатів на всіх 
юніоністів, яка два роки тому 387. Партія Miyjiy, яка в остан- 
була найсильнішою партією на нім парляменті мала більшість, 
острові, приняла сьогодні ре- отримала всього 27 мандатів, а 
золюцію за повного незалежні- інші партії ще менше, 
стю для Порто Ріко й заявила 

республі-

ВИМАГАЮТЬ НЕЗАЛЕЖНО- 
СТИ ДЛЯ ПОРТО РІКО. вня.

республіка»! ВАШИНГТОН, 2 червня. 
Конґресмеу Гемилтон Фиш, 
ославлений голова конгресової 
комісії для розсліджувания ко
муністичної пропаганди, про
мовляв тут сьогодні в радіо і 
сказав, що в наслідок радян
ської конкуренції Сполучені 
Держави втратять протягом 
наступних чотирох років один

мільярд доларів у своїй закор
донній торговлі пшеницею, де
ревом, нафтою й бавовною. 
Він признав, що радянська ГІя- 
тирічка зробила “замітний по
ступ".

Нападаючи на радянську си
стему, Фиш сказав, шо капіта
лізм “також має чимало про- 
гріхів за собою".

САН ХУАН, Порто Ріко, 8-го

ЗЕМЛЕТРУСИ В ЕВРОПІ.
ЛОНДОН, 8 червня Силь

ні землетруси у Великій Брита
нії, Франції, Норвегії й БельгіїЗАКРИТТЯ КОПАЛЕНЬ І ФАБРИК У ПОЛЬЩІ у неділю дуже налякали насе
лення, але вчинили мало мате- 
ріяльної шкоди й не спричини
ли втрат у людськім житті. 
Підчас землетрусу завалилося 
багато коминів.

ся за встановленням
П резолюція каже, що 

правління Сполучених Держав 
на острові було невдачею.

12 ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС 
ЗАВАЛЕННЯ МОСТА.ки

В Стебниках застановлено 
цілковито працю в копальнях 
потасової соли на протяг трох 
місяців, починаючи з днем 1-го 
червня ц. р, В наслідок того 
стратило працю 240 салінарнн.х 
робітників.

Так позначується обіцяна 
“поправа" господарського по
ложення в Польщі.

В місяці травні наступило 
дальше застановлений праці в 
польському промислі, гірниц
тві й гутництві.

На Горішньому Шлеску змен
шено працю в чотирох гутах 
так, що дальших 640 робітни
ків осталм без праці.

В Лодзі виповів працю ро
бітникам цілий ряд фабрик 
сукна. В фабриці Грогмана 
звільнено' з роботи 600 робіт
ників.

БОРДО, Франція, 3 червня. 
— Дванацять осіб було сього- 
содні вбитих і тільки само по
калічених, коли новий міст не
далеко Ліборну завалився під
час офіційного випрубовуван- і 
ня його. Міст завалився, коли і

НИЩАТЬ КАВУ, ЩОБ ПІДНЕСТИ ЦІНИ
католицький провідник

ФОРМУЄ УРЯД.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 3 чер

вня. (А.П.) — Джулес Ренкін. 
провідник католицької партії, 
прнняв сьогодні мандат утво
рити новий кабінет на иісце 
уряду пренієра Джаспара, що 
зрезнгнував 21 травня.

CAO ЛАУЛЬО, Бразилія, 2 
Товариство власни-

лення запротестувало проти не
приємної воні, що розходила
ся з димом спаленої кави. 
Плантатори й торговці кави 
уважають, що таким нищен
ням вони зможуть піднести 
ціну кави та збільшити попит 
на неї на світових ринках.

І червня
ків плантацій кави оповістило.В ЯПОНІЇ АРЕШТОВАНО 143 

КОМУНІСТІВ. що цими днями знищить 44)000 
мішків кави, кинувши їх в 

Недавно тому згадане 
товариство палило каву і в та
кий спосіб знищило 3,000 мі
шків кави в Сантосі,, але насе-

через нього переїздили мото
рові троки, наладовані піском. [Поліція арештувала 143 кому- 
Шофери й десять пасажирів ністів і 54 з них стануть на суд 
були вбиті підчас цього.

ТОКІО, Японія^ 6 червня
океан.

Не забувайте про пресове* 
фона “Укр. Роб. Вістей "1

зд комуністичну агітацію серед 
моряків. Є.
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